令和 4 年 1 月２８日

医療・保健・介護関係者各位

公益財団法人老年病研究所

理事長   高 玉 真 光

群馬県認知症疾患医療センター

老年病研究所附属病院

センター長 高 玉 真 光

令和 3 年度群馬県地域医療介護総合確保基金事業

認知症ケアを支える人材育成事業 講演会について

（ご案内）

厳冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

コロナ禍、先が見えない状態ではありますが、「学び」には制限も限界もありません。

「認知症世界の歩き方」という本をご存知でしょうか。この本と出会い、認知症ケアは専

門職が語るだけではなく、ご本人が語る視点が大切なことを専門職という言葉の中で

忘れてしまっていたことに気づきました。本との出会いをきっかけに「認知症のある方

が生きている世界」を旅する機会を作りました。一緒に旅をしてみたい方のご参加お待

ちしています。

著者の筧様から貴重な時間をいただくことができ、申込と開催まで短い期間ですが

２月９日（水）１８時から、みなさんといっしょに旅ができたらと思います。旅の申し込み

は以下の通りです。ご参加お待ちしています。

記

日 時    令和４年２月９日（水）１８時～１９時３０分（予定）

方 法    Zoom ウエビナー

テーマ   「認知症のある方が生きている世界」をいっしょに旅してみませんか

         講師（著者）  筧 裕介氏  （講師略歴は別紙）

定 員   ５００名

申 込   登録は直接 Zoom 登録となります。 ２月８日〆切

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_CadrXVxHRui256td_gZjTg

運営事務局 株式会社ｋｌａｒ（クラール） 〒371-0805 群馬県前橋市南町 2-65-1

TEL.027-260-9525/FAX.027-260-9322  information@klar.co.jp

主催：公益財団法人老年病研究所

共催：群馬県認知症疾患医療センター 老年病研究所附属病院

問い合わせ：公益財団法人老年病研究所 前橋市地域包括支援センター西部 山田

       電話０２７（２５５）３１００/027（254）3836 seibu@ronenbyo.or.jp

令和３年度群馬県地域医療介護総合確保基金事業

認知症ケアを支える人材育成事業

「認知症のある方が生きている世界」を

いっしょに旅してみませんか

旅のプログラム
□18:00 現地集合

18:00～19:10  出発のご挨拶

☆筧氏の講義

１９：１０～19:30  楽しかった旅への質問

□19:30 現地解散

～旅の出発に間に合うように参加申込をお願いします～

講師紹介

筧 裕介(かけい ゆうすけ)氏

issue+design 代表 / デザイナー・博士（工学） / 慶応義塾大学大学院特任教授。

2008 年 issue+design 設立。以降、社会課題解決、地域活性化のためのデザイン領

域のプロジェクトに取り組む。

著書『認知症世界の歩き方』は 2021 年 9 月発売以降、累計 11 万部を達成。その他

著書に『持続可能な地域のつくり方』『ソーシャルデザイン実践ガイド』他。代表プロジェク

トに、震災ボランティア支援の「できますゼッケン」。地方創生人材とコミュニティ育成の

ための「SDGs de 地方創生」など。

https://issueplusdesign.jp/

11万部に

増えたらしいよ

共感しているんだね！